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1.	 Definitioner Sammenslutningen:
Den juridiske enhed for den lokale sammenslutning af 
netkunder
Netkunde:
Enhver der i) aftager eller leverer elektricitet gennem 
distributionsnettet, ii) ejer eller har rådighed over en 
elinstallation tilsluttet distributionsnettet, og/eller iii) har 
indgået aftale med Netselskabet om tilslutning af en 
elinstallation til distributionsnettet.

2.	 Aftaleforholdet
2.1	 Aftaleparterne
Disse betingelser gælder i forholdet mellem Netselskabet 
og den juridiske enhed for den lokale sammenslutning af 
netkunder (Herefter Sammenslutningen).

3.	 Aftalegrundlaget
Sammenslutningens og Netselskabets rettigheder og 
forpligtelser fremgår generelt af Netselskabets bestemmelser 
for tilslutning til og brug af distributionsnettet (herefter 
Tilslutningsbestemmelserne), og nærværende betingelser 
ændrer ikke på, at Sammenslutningen er omfattet af disse.

Disse betingelser regulerer Sammenslutningens og 
Netselskabets rettigheder og forpligtelser i relation til 
Sammenslutningens kollektive tarifering, og udgør et tillæg til 
tilslutningsbestemmelserne.

4.	 Sammenslutningens oprettelse
 
Disse betingelser er gældende mellem Sammenslutningen og 
Netselskabet fra det tidspunkt, hvor Netselskabet godkender 
Sammenslutningen.

En godkendelse forudsætter, at Sammenslutningen lever op til 
de af Netselskabet fastsatte kriterier jf. pkt. 5.

Når Netselskabet har godkendt en Sammenslutning, opretter 
Netselskabet et virtuelt målepunkt til brug for den fælles 
tarifering samt registrerer de individuelle elmålere hos 
netkunderne i Sammenslutningen til en 0-tarif.

Sammenslutningen skal i overensstemmelse med de 
almindelige gældende regler for tilslutning af målepunkt, 
vælge elleverandør førend det virtuelle målepunkt kan 
anvendes til tarifering af Sammenslutningen.

5.	 Kriterier for at danne en sammenslutning
5.1	 Juridisk enhed
Sammenslutningen skal udgøre en juridisk enhed med et 
etableret CVR-nummer.

5.2	 Geografisk tilknytning
Sammenslutningen skal bestå af netkunder, der er tilsluttet 
den samme 10/0,4 kV netstation i distributionsnettet på 
lavspændingssiden.1

5.3	 Antal
Sammenslutningen skal bestå af mindst to netkunder, som 
råder over et aftagenummer hver. Det er netkunden, som har 
rådighed over et aftagenummer, der har mandat til at tilmelde 
sit aftagenummer til Sammenslutningen.

5.4	 Produktion
 Der skal indgå elproduktion i Sammenslutningen, og de 
elproducerende anlæg skal være registreret i Energistyrelsens 
stamdataregister og have en samlet installeret kapacitet på 
mindst 25 kW.

6.	 Ændringer i sammenslutningen
6.1	 Ind- og udtræden
Sammenslutningen er ansvarlig for at meddele Netselskabet 
om ind- og udtræden, hvorefter Netselskabet verificerer, om 
den anmodede ind- eller udtræden kan ske.
Hvis Sammenslutningen ikke reagerer på et medlems ønske 
om at udtræde, kan medlemmet kontakte Netselskabet 
direkte.

En netkunde der ønsker at indtræde, kan imidlertid ikke 
rette henvendelse direkte til Netselskabet, da det er 
Sammenslutningen der har beføjelsen til at bestemme, hvem 
der skal være med i Sammenslutningen.

Ind- og udtræden godkendes og registreres herefter af 
Netselskabet, og træder i kraft indenfor en løbende måned + 
en måned.

Eventuelle tvister og krav om fordeling af udgifter, der kan 
opstå i forbindelse med ind- og udtræden, er et anliggende 
mellem den enkelte netkunde og Sammenslutningen.

6.2	 Til- og fraflytninger
En netkunde der fraflytter sin adresse, og samtidig ikke 
længere opfylder de af Netselskabet fastsatte kriterier, vil 
udtræde af Sammenslutningen.

Nye netkunder som ved tilflytning får rådighed over et 
aftagenummer som er en del af en Sammenslutning, 
indtræder automatisk i Sammenslutningen, når det 
almindelige aftaleforhold mellem den nye netkunde og 
Netselskabet etableres jf. tilslutningsbestemmelsernes punkt. 
1.3.3. Den nye netkunde vil have mulighed for at udtræde efter 
pkt. 6.1.

Sammenslutningen er ansvarlig for at orientere den nye 
netkunde, der er tilflyttet adressen, og som har rådighed over 
det tilhørende aftagenummer, at den pågældende er en del af 
Sammenslutningen og de tilhørende vilkår herom.

6.3	 Ændringer i Sammenslutningen som skyldes 
Netselskabets forhold
Hvis Netselskabet foretager en omlægning i elnettet, som 
bevirker at et medlem i Sammenslutningen ikke længere 
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1 For så vidt angår den del af distributionsnettet, som typisk er etableret i større byområder, hvor der er tæt bebyggelse og hvor en kunde ikke er tilsluttet én netstation, men flere 
transformerstationer, har den tekniske opbygning af elnettet en karakter, der ikke tillader en entydig identifikation af netstationen der belastes. Den geografiske afgrænsning vil 
derfor i stedet være ved nærmeste transformerstation. Det betyder, at kunder, der har samme netstation som den nærmeste, kan danne en sammenslutning sammen.
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opfylder kriteriet for at være med i Sammenslutningen, 
udtræder den pågældende netkunde.

Netselskabet vil give et varsel herom på 6 måneder 
til Sammenslutningen for den berørte netkunde, som 
ikke længere kan være en del af Sammenslutningen. 
Sammenslutningen er herefter ansvarlig for at kontakte 
den pågældende netkunde, om at denne vil træde ud af 
Sammenslutningen.

Den berørte netkunde vil udtræde efter de samme principper 
som en almindelig udtræden jf. pkt. 6.1, og udtræden vil 
derfor blive effektueret senest en løbende måned + en 
måned efter at netkunden ikke længere er tilknyttet det fysiske 
tilslutningspunkt, som den øvrige del af sammenslutningen er.

Øvrige omstændigheder som skyldes Netselskabets 
forhold, som medfører en ændring i sammenslutningen, vil 
Netselskabet ligeledes orientere om.

7.	 Betaling
Sammenslutningen er pålagt at betale for Netselskabets 
ydelser i henhold til Netselskabets vilkår og priser. Priser og 
gebyrer offentliggøres på Netselskabets hjemmeside.

Sammenslutningen betaler for Netselskabets ydelse på det 
virtuelle målepunkt, som udgør en summering af målingerne 
hos de Netkunder, der er med i Sammenslutningen. Dette 
fritager ikke Netkunderne fra at betale for øvrige leverancer på 
de individuelle aftagepunkter.
 
De løbende betalinger for Sammenslutningen for brug 
af distributionsnettet opkræves via Sammenslutningens 
elleverandør og vil udgøre
•	 Nettariffer
•	 Abonnement
•	 Gebyrer

7.1	 Øvrige omkostninger mm.
Øvrige betalinger og omkostninger i forbindelse med 
dannelsen af Sammenslutningen, er Netselskabet 
uvedkommende.

Hvordan opkrævningen på det virtuelle målepunkt fordeles 
mellem medlemmerne i Sammenslutningen, er et anliggende 
mellem Sammenslutningen og medlemmerne.

8.	 Sammenslutningens ophør 
Sammenslutningen kan ophøre, hvis Sammenslutningen giver 
meddelelse herom til Netselskabet.

En sammenslutning kan ligeledes ophøre, hvis 
Sammenslutningen ikke længere lever op til de af 
Netselskabet fastsatte kriterier jf. pkt. 5.

En Sammenslutning kan endvidere ophøre ved en 
elleverandørs meddelelse om leveranceophør. I dette tilfælde 
vil den kollektive tarifering på det fælles målepunkt ophøre, og 
netkundernes individuelle elmålere vil blive registreret med en 
almindelig tarif.
 
Eventuelle krav i den forbindelse, er et anliggende mellem 
medlemmerne i Sammenslutningen.

Et ophør af Sammenslutningen vil registreres og træde i kraft 
indenfor en løbende måned + en måned.

9.	 Kundeklager og myndigheder
Hvis Sammenslutningen ikke er tilfreds med Netselskabets 
afgørelser eller behandling i øvrigt, kan Sammenslutningen 
henvende sig til Netselskabet jf. Tilslutningsbestemmelsernes 
punkt. 1.10.1.

Klage over betingelserne kan rettes til: 
Forsyningstilsynet
Torvegade 10, 3300 Frederiksværk 
www.forsyningstilsynet.dk 
T: 4171 5400
E: post@forsyningstilsynet.dk

Forsyningstilsynet fører tilsyn med, at Netselskabets betingelser 
og priser mv. er i overensstemmelse med elforsyningsloven.

10.	 Ikrafttræden og ændringer 
Betingelserne træder i kraft den 1. januar 2026. Netselskabet 
har ret til at ændre eller ophæve betingelserne for lokale 
sammenslutninger af netkunder. Ændringer skal anmeldes til 
og godkendes af Forsyningstilsynet i henhold til lovgivningen. 
Ændringer offentliggøres og varsles i henhold til lovgivningen.



Cerius A/S
Teknikerbyen 25
2830 Virum
70 29 20 24

Hos Cerius driver vi det elnet, som forsyner 
hjem og virksomheder på Nordvest-, Midt- 

og Sydsjælland, Lolland-Falster og øerne 
med strøm. Vi ejer kablerne i jorden og de 

elmålere, der opgør kundernes elforbrug, og 
det er os, der har ansvaret for, at vores kunder 

har strøm i kontakten hver dag. 


